平成 24年 5月 17日

ＤＡＲＡＺコミュニティ放送 第九回番組審議会議事録

株式会社ＤＡＲＡＺコミュニティ放送

１．開催年月日  平成 24年 5月 17日（木）16:00～17:00

２．場所     鳥取県米子市法勝寺町 70番地

         DARAZ CREATE BOX 2階会議室

３．出席状況   総委員数   6名

         出席委員数  4名

         欠席委員数  2名

         出席委員の氏名  本城祐子 委員長

                  石賀治彦 委員

                  大原啓道 委員

                  山根嘉子 委員

         放送事業者側出席者名

                  代表取締役社長  冨田寛

                  番組制作業務部長 永富久之

                  経営企画室長   遠藤彰

４．議題

○ 番組についての審議

○ 委員変更につての審議

５．審議の内容

① 番組についての主な意見

○ あさナビ Radio 798   金曜日 8:00～10:00

パーソナリティ かわもっちゃん

＜石賀委員＞

 地元の情報にこだわって情報発信をしてほしい

 ありきたちの放送ではなく、中心市街地のコアな情報が欲しい

＜本城委員＞

 DARAZ FMは女性のパーソナリティが多く貴重な男性である

 天真爛漫なキャラクターが出てくる

 パーソナリティが行っていないイベント情報を伝えることが多いが、実際に現

場に行った感想を伝えていたので良かった

 この番組に限ったことではないが、新聞の拾い読みをするときに内容を理解せ

ずに読んでいたり、地名を間違えたりすることがよくある

＜大原委員＞

 若々しくて元気な声に好感が持てる

 しゃべりがなれていない感じ・・しゃべりのテクニックを磨く

＜山根委員＞

 朝から男性のさわやかな声が聞けることが魅力

 花が好きだとの話も好感が持てた

 中部の情報が続いていたのでバランスよく西部の情報も織り交ぜてほしい

○ プロレストーク番組「ギブＵＰでお願いします！」 木曜日 15:30～16:00

パーソナリティ 古川清暁、橋本康平

＜大原委員＞

 3人の掛け合いがとても面白い

 プロレスが好きであることが伝わってくる

 門外漢である自分でも引き込まれるような感じ

 プロレスの専門用語がわからない部分があった

＜山根委員＞

 プロレスのことを知らない自分にとっては、ピンとこなかった

 プロレスの好きな人にとっては、面白いのかもしれない

＜石賀委員＞

 マニアックな話すぎて入る余地がない

 男の美学については、面白かった

＜本城委員＞

 DARAZ FMの中でも気に入っている番組

 DARAZ FMらしい番組だと思っている

 これが万人に受けるような作りがしてあっては、面白くない

 笑いを取る中にも知的な部分が感じられる番組

② 委員変更についての審議

 以下 2名の委員を選任

 鳥取県西部総合事務所 山根委員

 米子市観光協会 森下委員

６．審議機関の答申、または改善意見に対してとった措置

 前後の番組でのバランスを考慮して情報をセレクトしているが、一つ一つの番

組を単独で聞く人のことも考慮しながら情報提供する

 プロレスに興味がない人にどのように対応するかを、パーソナリティと検討し

ていきたい

７．審議機関の答申、または意見の概要公表

    事務所に備え置き  平成 24年 5月 20日

    ホームページに掲示 平成 24年 5月 21日

８．その他の参考事項

    特になし